
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 229959 

   Τρ¿À¿À¿ίηση - συμÀλήρωση της υÀό στ¿ιχεία 
Δ21/1103/Φ.Δ03.02/29-07-2020 (Β’ 3254) αÀόφα-
σης τ¿υ ΥÀ¿υργ¿ύ ΥÀ¿δ¿μών και Μεταφ¿ρών, 
α) ιδίως ως Àρ¿ς τ¿ διατακτικό 3 αυτής αναφ¿ρι-
κά με την ανάθεση υλ¿À¿ίησης μέσω Σ.Δ.Ι.Τ. τ¿υ 
έργ¿υ: «Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας 
και Βόλ¿υ και ανακατασκευή Δικαστικών Μεγά-
ρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και συντή-
ρηση και διαχείριση αυτών», με αναδιαμόρφω-
ση τ¿υ φυσικ¿ύ αντικειμέν¿υ και συγκεκριμένα: 
i) την αÀάλειψη αÀό τ¿ αντικείμεν¿ τ¿υ έργ¿υ της 
ανακατασκευής των Δικαστικών Μεγάρων Λά-
ρισας και Καρδίτσας, και ii) την ένταξη στ¿ φυ-
σικό αντικείμεν¿ της ανέγερσης νέας Àτέρυγας 
για τ¿ Δικαστικό Μέγαρ¿ Καρδίτσας, και β) ανα-
φ¿ρικά με τ¿ν τίτλ¿ τ¿υ έργ¿υ ΣΔΙΤ: «Ανέγερ-
ση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλ¿υ και 
Ανακατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, 
Καρδίτσας, Τρικάλων και Συντήρηση και Διαχεί-
ριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ» με αντικατάaστικών Με-
γάρων Λαμίας, Βόλ¿υ και Νέας Πτέρυγας Δικα-
στικ¿ύ Μεγάρ¿υ Καρδίτσας και Ανακατασκευή 
Υφιστάμεν¿υ Δικαστικ¿ύ Μεγάρ¿υ Τρικάλων και 
Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ METAΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3389/2005 «Συμπράξεις δημόσιου και Ιδιωτι-

κού Τομέα» (Α’ 232).

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

3. Τον ν. 4013/2011 «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (Α’ 204).

4. Τον ν. 4700/2020 «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το 

Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαί-

σιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 

την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 127).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Τον ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έρ-

γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ιδίως 

των άρθρων 12 και 180.

7. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-Α’ 98), 

το οποίο διατηρείται σε ισχύ με τον ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων.

10. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας 

του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

12. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

13. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123), και ιδιαίτερα του 

άρθρου 14.

14. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

15. Την υπό στοιχεία Δ16α/04/773/30-11-1990 κοινής 

απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρωτή 

Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «περί εξαίρεσης διοικητικών πράξε-

ων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών» 

(Β’ 746).

16. Την υπό στοιχεία οικ.49485/2592/27-06-2018 

απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 

«Τοποθέτηση προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

26 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3966

40525

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.26 18:12:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40526 Τεύχος B’ 3966/26.07.2022

17. Την υπό στοιχεία 166278/26.06.2021 κοινή από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, του Υπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών και του Υπουργού Επικρατεί-
ας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την 
ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με 
χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβά-
σεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (Β’ 2813).

18. Την υπό στοιχεία 309/16-09-2021 απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
περί ανάθεσης καθηκόντων Γενικής Γραμματέως Υπο-
δομών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών στη 
Μαρία Έλλη Γεράρδη (Υ.Ο.Δ.Δ. 7721).

19. Την υπό στοιχεία 301258/27-10-2021 (Β’  6778) 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ορισμός Αποφαινόμενου οργάνου, διατάκτη και με-
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στον Γενικό Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών κατά την παρ. 6 άρθρου 13 και 
τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 37 ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

20. Την λοιπή νομοθεσία περί εκτέλεσης των Δημο-
σίων Έργων.

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία Δ21/1103/Φ.Δ03.02/29-07-2020 

(Β’ 3254) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών, με την οποία αποφασίσθηκε:

i. η ανάθεση υλοποίησης μέσω Σ.Δ.Ι.Τ., του έργου «Ανέ-
γερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και ανα-
κατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, 
Τρικάλων και συντήρηση και διαχείριση αυτών» στη Γε-
νική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.

ii. ο ορισμός ως Αναθέτουσας Αρχής του έργου της 
παρ. i, της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών της Γενικής 
Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υπο-
δομών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Την υπ’ αρ. 62/12.03.2021 απόφαση της Διυπουρ-
γικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα (Δ.Ε.Σ.Δ.Ι.Τ.) (ΑΔΑ: ΩΦΛ46ΜΤΛΡ-80H) σύμφωνα 
με το οποίο εγκρίθηκαν:

Ι. Η με υπ’ αρ . 30/03.02.2021 αίτηση του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν.3389/2005 (Α’ 232), του έργου «Ανέγερση Δικα-
στικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και Ανακατασκευή 
Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων 
και Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ», όπως 
αυτό περιγράφεται στην αιτιολογική έκθεση της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα.

II. Η ένταξη στο πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης του καταβλητέου στους 
ιδιωτικούς φορείς συμβατικού ανταλλάγματος, σύμ-
φωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό σε σημερινές 
τιμές, όπως αυτός προσδιορίζεται στην από 11.03.2021 
αιτιολογική έκθεση.

IΙΙ. Η εξουσιοδότηση της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτι-
κών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιω-

τικού Τομέα για το συντονισμό όλων των απαραιτήτων 
ενεργειών για την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάθε-
σης της σύμβασης σύμπραξης, δυνάμει της παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 3389/2005 (Α’ 232).

3. Την υπό στοιχεία 109426/23-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΝ97465
ΧΘΞ-ΤΥ4, ΑΔΑΜ: 21AWRD008534923) απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Υποδομών, με την οποία εγκρίθηκαν:

α) Το από 07-04-2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογη-
τικών προσωρινού αναδόχου της διαδικασίας με δια-
πραγμάτευση της παρ. 1 του άρθρου 128 του ν. 4412/
2016, για την σύναψη σύμβασης με τίτλο: «Παροχή 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρε-
σιών Τεχνικού Συμβούλου, για την υποβοήθηση της 
Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) σε θέματα που 
αφορούν τις προκαταρκτικές ενέργειες προετοιμασίας 
Διεθνούς Διαγωνισμού για τη σύναψη Σύμβασης ΣΔΙΤ 
με τίτλο: «Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και 
Βόλου και ανακατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρι-
σας, Καρδίτσας, Τρικάλων και συντήρηση και διαχεί-
ριση αυτών».

β) Η ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών τε-
χνικού συμβούλου στον Οικονομικό Φορέα εταιρεία ΓΑΙ-
ΑΚΟΜ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - δ.τ. 
ΓΑΙΑΚΟΜ Α.Ε. ως μειοδότριας, καθώς πληροί τις προϋ-
ποθέσεις του ν. 4412/2016 και η προσφορά του συντά-
χθηκε και υποβλήθηκε κατά τα οριζόμενα στη παρ. 4 του 
άρθρου 95 του ν. 4412/2016, είναι πλήρης, σύμφωνη με 
την Πρόσκληση και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, η οποία 
ανέρχεται στο ποσό των 128.992,00€, πλέον Φ.Π.Α. 24%, 
με έκπτωση 7,20%.

4. Την υπό στοιχεία 109326/23-04-2021 (Ορθή Επα-
νάληψη: 115635/29-04-2021) (ΑΔΑ:681Η465ΧΘΞ- 32Ο, 
ΑΔΑΜ: 21AWRD008535067) απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Υποδομών με την οποία εγκρίθηκαν:

α) Το από 19-04-2021 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητι-
κών προσωρινού αναδόχου της διαδικασίας με διαπραγ-
μάτευση της παρ. 1 του άρθρου 128 του ν. 4412/2016, για 
την σύναψη σύμβασης με τίτλο: «Παροχή χρηματοοικο-
νομικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών 
Χρηματοοικονομικού Συμβούλου, για την υποβοήθηση 
της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) σε θέματα 
που αφορούν τις ενέργειες προετοιμασίας διενέργειας 
και ολοκλήρωσης Διεθνούς Διαγωνισμού για τη σύναψη 
Σύμβασης ΣΔΙΤ με τίτλο: "Ανέγερση Δικαστικών Μεγά-
ρων Λαμίας και Βόλου και ανακατασκευή Δικαστικών 
Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και συντήρηση 
και διαχείριση αυτών"».

β) Η ανάθεση της ανάθεσης της σύμβασης παροχής 
υπηρεσιών χρηματοοικονομικού συμβούλου, στον Οι-
κονομικό Φορέα εταιρεία FCNC FINANCIAL ADVISORS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. ως μειοδότριας, καθώς πληροί 
τις προϋποθέσεις του ν. 4412/2016 και η προσφορά της 
έχει συνταχθεί και υποβληθεί κατά τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 95 παρ. 4 του ν. 4412/2016, είναι πλήρης, σύμφωνη 
με την Πρόσκληση και υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, η 
οποία ανέρχεται στο ποσό των 132.500,00 €, πλέον Φ.Π.Α. 
24%, με έκπτωση 4,68%.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 40527Τεύχος B’ 3966/26.07.2022

5. Την υπ’ αρ. 122029/11-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΦΔ465ΧΘΞ-
ΟΩΟ ΑΔΑΜ:21AWRD008589864) απόφαση κατακύρω-
σης και ανάθεσης της υπόψη σύμβασης παροχής υπη-
ρεσιών νομικού συμβούλου του Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών.

6. Την υπό στοιχεία 141259/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΝ8Μ465
ΧΘΞ - ΠΘ6) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών, με την οποία ματαιώθηκε η διαδικασία σύνα-
ψης δημόσιας σύμβασης «Παροχή νομικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών Νομικού Συμβού-
λου, για την υποβοήθηση της Διεύθυνσης Κτηριακών 
Υποδομών (Δ21) σε θέματα που αφορούν τις προκαταρ-
κτικές ενέργειες προετοιμασίας Διεθνούς Διαγωνισμού 
για τη σύναψη Σύμβασης ΣΔΙΤ με τίτλο: "Ανέγερση Δικα-
στικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και Ανακατασκευή 
Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και 
Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ"».

7. Την υπό στοιχεία 197382/22-06-2022 (ΑΔΑ:ΨΥΜΕ465
ΧΘΞ-Α03, ΑΔΑΜ: 22AWRD010801317) απόφαση της Γε-
νικής Γραμματέως Υποδομών, με τα οποία εγκρίθηκαν:

α) Το από 09-06-2022 πρακτικό ελέγχου δικαιολογητι-
κών προσωρινού αναδόχου, της διαδικασίας με διαπραγ-
μάτευση της παρ. 1 του άρθρου 128 του ν. 4412/2016, 
για την σύναψη σύμβασης με τίτλο: «Παροχή εξειδικευ-
μένων Υπηρεσιών Νομικού Συμβούλου (κατά τη παρ. 1 
του άρθρου 128 του ν. 4412/2016), για την υποβοήθηση 
της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) σε θέματα 
που αφορούν τις ενέργειες προετοιμασίας διενέργειας 
και ολοκλήρωσης Διεθνούς Διαγωνισμού για τη σύναψη 
Σύμβασης ΣΔΙΤ με τίτλο "Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων 
Λαμίας και Βόλου και Ανακατασκευή Δικαστικών Μεγά-
ρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και Συντήρηση και 
Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ"».

β) Η ανάθεση της σύμβασης παροχής υπηρεσιών νομι-
κού συμβούλου στην δικηγορική εταιρία Νικόλας Κανελ-
λόπουλος - Χαρά Ζέρβα και συνεργάτες ως μειοδότριας, 
καθώς πληροί τις προϋποθέσεις του ν. 4412/2016 και η 
προσφορά της έχει συνταχθεί και υποβληθεί κατά τα 
οριζόμενα στη παρ. 4 του άρθρου 95 του ν. 4412/2016 
και είναι πλήρης, σύμφωνη με την Πρόσκληση και προ-
σφέρει την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των εκατόν τριάντα χιλιάδων ευρώ (130.000,00 €) 
πλέον Φ.Π.Α. 24%, με έκπτωση 6,47 %.

8. Την από 23-06-2021 σύμβαση ανάθεσης παροχής 
υπηρεσιών τεχνικού σύμβουλου, με τίτλο: «Παροχή 
τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρε-
σιών Τεχνικού Συμβούλου, για την υποβοήθηση της Δι-
εύθυνσης Κτηριακών Υποδομών (Δ21) σε θέματα που 
αφορούν τις προκαταρκτικές ενέργειες προετοιμασίας 
Διεθνούς Διαγωνισμού για τη σύναψη Σύμβασης ΣΔΙΤ με 
τίτλο: «Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου 
και Ανακατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρ-
δίτσας, Τρικάλων και Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών 
μέσω ΣΔΙΤ» σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 
και με τους όρους που αναφέρονται σε αυτή και στο πα-
ράρτημα της (ΑΔΑΜ: 21SYMV008807990 2021-06- 24).

9. Την από 06-07-2021 σύμβαση ανάθεσης παροχής 
υπηρεσιών χρηματοοικονομικού σύμβουλου, με τίτλο: 

«Παροχή χρηματοοικονομικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών Χρηματοοικονομικού Συμ-
βούλου, για την υποβοήθηση της Διεύθυνσης Κτηριακών 
Υποδομών (Δ21) σε θέματα που αφορούν τις προκαταρ-
κτικές ενέργειες προετοιμασίας Διεθνούς Διαγωνισμού 
για τη σύναψη Σύμβασης ΣΔΙΤ με τίτλο: Ανέγερση Δικα-
στικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και Ανακατασκευή 
Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και 
Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ», σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 και με τους όρους που 
αναφέρονται σε αυτή και στο παράρτημα της (ΑΔΑΜ: 
21SYMV008893729 2021-07-09).

10. Την από 11-07-2022 σύμβαση ανάθεσης παροχής 
υπηρεσιών νομικού σύμβουλου, με τίτλο: Παροχή νομι-
κών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών Νο-
μικού Συμβούλου, για την υποβοήθηση της Διεύθυνσης 
Κτηριακών Υποδομών (Δ21) σε θέματα που αφορούν 
τις προκαταρκτικές ενέργειες προετοιμασίας Διεθνούς 
Διαγωνισμού για τη σύναψη Σύμβασης ΣΔΙΤ με τίτλο: 
«Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και 
Ανακατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδί-
τσας, Τρικάλων και Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών 
μέσω ΣΔΙΤ», σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 
και με τους όρους που αναφέρονται σε αυτή και στο πα-
ράρτημα της (ΑΔΑΜ: 22SYMV010916122 2022-07- 12).

11. Την υπ’ αρ. 72/06.06.2022 απόφαση της Διυπουρ-
γικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού 
Τομέα (Δ.Ε.Σ.Δ.Ι.Τ.) (ΑΔΑ: 9Γ5Τ46ΜΤΛΡ-8Χ1) σύμφωνα 
με το οποίο εγκρίθηκαν:

Ι. η με υπ’ αρ. 173154/03.06.2022 αίτηση του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και της συναφούς από 
06.06.2022 Αιτιολογικής Έκθεσης της Γενικής Γραμματεί-
ας Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα.

II. η τροποποίηση της υπ’  αρ. 62/12.03.2021 (ΑΔΑ: 
ΩΦΛ46ΜΤΛΡ - 8ΟΗ) απόφασης της ΔΕΣΔΙΤ και συγκε-
κριμένα:

- η απάλειψη από το αντικείμενο του έργου της ανα-
κατασκευής των Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας και 
Καρδίτσας,

- η ένταξη στο φυσικό αντικείμενο της ανέγερσης νέας 
πτέρυγας για το Δικαστικό Μέγαρο Καρδίτσας,

- η αντικατάσταση του οικοπέδου επί του οποίου επρό-
κειτο να ανεγερθεί το νέο Δικαστικό Μέγαρο Βόλου με 
νέο οικόπεδο.

IΙΙ. Η ένταξη στο πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης του καταβλητέου στους 
ιδιωτικούς φορείς συμβατικού ανταλλάγματος, σύμ-
φωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό σε σημερινές 
τιμές, όπως αυτός προσδιορίζεται στην από 06.06.2022 
αιτιολογική έκθεση, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Δ21/1103/Φ.Δ03.02/29-07-2020 (Β’  3254) απόφασης 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, α) ιδίως ως 
προς το διατακτικό 3 αυτής αναφορικά με την ανάθεση 
υλοποίησης μέσω Σ.Δ.Ι.Τ. του έργου: «Ανέγερση Δικα-
στικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και ανακατασκευή 
Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδίτσας, Τρικάλων και 
συντήρηση και διαχείριση αυτών», με αναδιαμόρφωση 
του φυσικού αντικειμένου και συγκεκριμένα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£40528 Τεύχος B’ 3966/26.07.2022

i) την απάλειψη από το αντικείμενο του έργου της 

ανακατασκευής των Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας και 

Καρδίτσας, και ii) την ένταξη στο φυσικό αντικείμενο 
της ανέγερσης νέας πτέρυγας για το Δικαστικό Μέγαρο 

Καρδίτσας, και β) αναφορικά με τον τίτλο του έργου ΣΔΙΤ: 

«Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας και Βόλου και 
Ανακατασκευή Δικαστικών Μεγάρων Λάρισας, Καρδί-

τσας, Τρικάλων και Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών 

μέσω ΣΔΙΤ» με αντικατάσταση αυτού υπό τον νέο τίτλο: 

«Ανέγερση Δικαστικών Μεγάρων Λαμίας, Βόλου και Νέας 
Πτέρυγας Δικαστικού Μεγάρου Καρδίτσας και Ανακα-

τασκευή Υφιστάμενου Δικαστικού Μεγάρου Τρικάλων 

και Συντήρηση και Διαχείριση Αυτών μέσω ΣΔΙΤ», ως 

αυτό εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 72/06-06-2022 απόφαση 

της Διυπουργικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημοσίου και 

Ιδιωτικού Τομέα (Δ.Ε.Σ.Δ.Ι.Τ), ο οποίος θα χρησιμοποιεί-
ται από τούδε και στο εξής σε κάθε σχετική απόφαση ή 
έγγραφο που αφορά το ανωτέρω έργο.

2. Από την έναρξη ισχύος της παρούσας, πράξεις που 

εκδόθηκαν, συμβάσεις που συνήφθησαν και ενέργειες 

που ανελήφθησαν σε υλοποίηση της ανωτέρω υπό στοι-

χεία Δ21/1103/Φ.Δ03.02/29-7- 2020 (Β’ 3254) απόφασης 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών όσον αφορά 

το ανωτέρω έργο ΣΔΙΤ συνεχίζουν να ισχύουν και παρά-

γουν πλήρως τα έννομα αποτελέσματά τους.

Περαιτέρω σε υλοποίηση της υπό στοιχεία Δ21/1103/

Φ.Δ03.02/29-7-2020 (Β’ 3254) απόφασης του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών, αναφορικά με την ανάθεση 

και εκτέλεση των συμβάσεων του τεχνικού, νομικού και 

χρηματοοικονομικού συμβούλου για την υλοποίηση 

του ανωτέρω έργου μέσω ΣΔΙΤ υπό τον αρχικό τίτλο, 

ως και το παραχθέν σε εκτέλεση αυτής έργο των συμ-

βούλων, καθώς και οποιοδήποτε τυχόν άλλο έγγραφο, 

πράξη, απόφαση κ.λπ. που υπεγράφη σε εκτέλεση 

αυτής, παραμένουν σε ισχύ και παράγουν τα έννομα 

αποτελέσματά τους.

3. Οι συμβάσεις που συνάφθηκαν με τον τεχνικό, 

χρηματοοικονομικό και νομικό σύμβουλο αντίστοιχα, 

θα τροποποιηθούν σε συμμόρφωση με την υπό στοι-

χεία Δ21/1103/Φ.Δ03.02/29-07 2020 (Β’ 3254) απόφα-

ση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών και την 

υπ’ αρ. 72/06-06-2022 απόφαση της Δ.Ε.Σ.Δ.Ι.Τ. (ΑΔΑ: 

9Γ5Τ46ΜΤΛΡ-8Χ1) και την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ£   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039662607220004*


